重要　青年部関係

※　青年部長、青年女性（婦人）部長へ必ずお渡しください。

　2014道本部企画総務局発186号
　2014年１月17日

　　地方本部　執行委員長
　　　　　〃　　　青年（青年女性）・部長
各　単組総支部　執行委員長　様
　　　　　〃　　　青年（青年女性）・部長
　　　　　道　本　部　青　年　部　幹　事
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治労北海道本部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　執行委員長　　山　上　　潔
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青年部長　　瀧　口　和　成
2014連合北海道青年委員会スプリングフォーラムおよび

団結集会「全道青年学習交流会」の開催について
日頃の活動に対し、心から敬意を表します。
さて、連合北海道青年委員会主催の「2014連合北海道青年委員会スプリングフォーラム」が下記のとおり開催されます。

この間、青年部の討論では今の職場・生活に不満や不安はありつつも、「民間よりまだマシ」という自粛した気分も報告されています。そうした気分を乗り越え、しっかりと今の社会に目をむけ、労働運動を前進させていくためにも、産別・地域を越えた学習・交流が必要不可欠です。

地域段階での青年共闘組織の結成も進んでいない状況もあり、他産別の青年との学習や交流の機会が減っている実態もありますので、ご多忙な時期かとは思いますが、スプリングフォーラムへの積極的な参加をお願いいたします。

また、連合青年委員会スプリングフォーラムの翌日には、団結集会「全道青年学習交流集会」が開催されます。各地域の青年共闘組織の有無に関らず、多くの仲間の参加をお願いします。
記
【2014連合北海道青年委員会スプリングフォーラム】

１．主　　催　　連合北海道青年委員会　青年委員長　瀧口和成（自治労）
２．開催日時　　2014年２月15日（土）　13：00～18：00
　　　　　　　※受付開始 12：30～
３．開催場所　  北海道クリスチャンセンター　２階ホール（札幌市北区北７条西６丁目）
４．内　　容　　講演、グループディスカッション、夕食交流会
　　　　　　　※講演は『春闘の意義と賃金について』です。春闘の意義を学ぶとともに、労働組合としての賃金闘争の重要性を学びます。

※グループディスカッションは別紙の事前アンケートを使用します。参加報告とあわせて、事前アンケートを瀧口まで送付してください。
５．参 加 費　　夕食交流会代　１人３，０００円 　（当日徴収）
　　　　　　　※夕食交流会　18:30～20:30　場所は、当日お知らせします。
６．集　　約　　別紙参加者報告書にて下記まで報告願います。
　　　　　　　報告期限　２月３日（月）

　　　　　　　送付先　　自治労北海道本部青年部　瀧口・岡　宛

【団結集会「全道青年学習交流会」】

１．主　　催　　第47回全国青年団結集会北海道実行委員会

実行委員長　瀧口和成（自治労）
２．開催日時　　2014年２月16日（日）　９：30～12：00
３．開催場所　  かでる２・７　　８２０会議室（札幌市中央区北２条西７丁目）
４．内　　容　　基調講演、第18回世界祭典報告など
５．参加費　　　１，０００円（会場代、資料代）

６．集　　約　　別紙参加者報告書にて下記まで報告願います。
　　　　　　　報告期限　２月３日（月）

　　　　　　　送付先　　自治労北海道本部青年部　瀧口・岡　宛

７．その他　　　※第47回全国青年団結集会について

　　　　　　　　・場所及び日時　広島県　ＪＡビル講堂
　　　　　　　　　　　　　　　　２月22日（土）～２月23日（日）

　　　　　　　　・参加集約　　　１月28日（火）
　　　　　　　　・詳細は、2014道本部企画総務局発第0160号をご参照ください。
　　　　　　　　　「2014春闘リーフ」「団結ボールペン」の購入・活用もお願いします
※不明な点については、青年部　瀧口、岡までお問い合せください。

TEL（０１１）７４７-３２１１

FAX（０１１）７００-２０５３

Ｅ-Mail　 takiguchi@jichiro-hokkaido.gr.jp

oka@jichiro-hokkaido.gr.jp

　自治労北海道本部　青年部　　行

連合北海道青年委員会2014スプリングフォーラム
団結集会「全道青年学習交流会」参加者報告用紙
単組名：
報告者氏名：　　　　　　＿　　（電話　　　　　　　　　　　　）
	参加者氏名
	単組・役職等
	産別名
	ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｫｰﾗﾑ
	懇親会

出欠
	団結

集会

	例）瀧口　和成
	道連合青年委員会委員長
	自治労
	○
	○
	○

※別添の事前アンケートの添付もお願いします。

※２月３日（月）までに青年部　瀧口・岡まで報告願います。

ＦＡＸ返信先：０１１－７００－２０５３　（自治労北海道本部）
Ｅ-Mail： takiguchi@jichiro-hokkaido.gr.jp
oka@jichiro-hokkaido.gr.jp